
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Υπαγωγή του Τμήματος Χημικών Μηχανικών και 
Μηχανικών Περιβάλλοντος της Σχολής Χημικών 
Μηχανικών και Μηχανικών Περιβάλλοντος του 
Πολυτεχνείου Κρήτης, στις διατάξεις του άρ-
θρου 78 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

2 Έγκριση τροποποίησης της απόφασης χορήγη-
σης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ωδείου με 
την επωνυμία «ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ», σε κτίριο 
επί της οδού Ισαύρων αρ. 4, ως προς τις σχολές 
και τα τμήματα.

3 Τροποποίηση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του παραρτήματος Σπάρτης του ωδείου με την 
επωνυμία «Εθνικό Ωδείο» με προσθήκη σχολών.

4 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλου 
για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών της 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ 
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

     Αριθμ. 46674/Ζ1 (1)
Υπαγωγή του Τμήματος Χημικών Μηχανικών και 

Μηχανικών Περιβάλλοντος της Σχολής Χημικών 

Μηχανικών και Μηχανικών Περιβάλλοντος του 

Πολυτεχνείου Κρήτης, στις διατάξεις του άρ-

θρου 78 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 78 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες 

στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποι-
ότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 114),

β) των άρθρων 1-3, της παρ. 8 του άρθρου 59 και του 
άρθρου 65 του ν. 4653/2020 «Εθνική Αρχή Ανώτατης 
Εκπαίδευσης. Ειδικοί Λογαριασμοί Κονδυλίων Έρευνας 

Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων, Ερευνητικών και 
Τεχνολογικών Φορέων και άλλες διατάξεις» (Α’ 12),

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005,
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ε) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121, Διόρθωση Σφαλμάτων Α’ 126),

στ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ζ) του π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2),

η) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),

θ) την υπό στοιχεία 169/Υ1/8.1.2021 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Ευάγγελο Συρίγο» (Β’ 33),

ι) την υπό στοιχεία 59053/Ζ1/26.05.2021 απόφαση 
«Μετονομασία της Σχολής και του ομώνυμου Τμήματος 
Μηχανικών Περιβάλλοντος του Πολυτεχνείου Κρήτης» 
(Β’ 2348).

2. Τις αποφάσεις της Συγκλήτου του Πολυτεχνεί-
ου Κρήτης (συνεδριάσεις υπ’  αρ. 587/15.03.2022 και 
609/29.11.2022), ύστερα από εισηγήσεις της Συνέλευ-
σης του Τμήματος και Μονοτμηματικής Σχολής Χημικών 
Μηχανικών και Μηχανικών Περιβάλλοντος του Πολυτε-
χνείου Κρήτης (συνεδριάσεις υπ’ αρ. 7/16.02.2022 και 
4/14.11.2022).

3. Τα υπό στοιχεία 38894/Ζ1/05.04.2022 και 5262/
Ζ1/18.01.2023 έγγραφα της Διεύθυνσης Οργανωτικής 
και Ακαδημαϊκής Ανάπτυξης της Γενικής Διεύθυνσης 
Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ. προς τον Πρόεδρο 
του Ανώτατου Συμβουλίου της Εθνικής Αρχής Ανώτα-
της Εκπαίδευσης (ΕΘ.Α.Α.Ε.), με τα οποία ζητείται η δι-
ατύπωση γνώμης από το Συμβούλιο της Αρχής για την 
πλήρωση των κριτηρίων της παρ. 1 του άρθρου 78 του 
ν. 4957/2022 και την υπαγωγή του Τμήματος Χημικών 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2945

30315

Downloaded from eduguide.gr

sophi
Highlight



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30316 Τεύχος B’ 2945/04.05.2023

Μηχανικών και Μηχανικών Περιβάλλοντος, της Σχολής 
Χημικών Μηχανικών και Μηχανικών Περιβάλλοντος του 
Πολυτεχνείου Κρήτης στις παραπάνω διατάξεις.

4. Το υπό στοιχεία 31876 ΕΞ/17.03.2023 έγγραφο της 
ΕΘ.Α.Α.Ε., σύμφωνα με το οποίο το Ανώτατο Συμβούλιο 
της Αρχής, στην υπ’ αρ. 45/16.03.2023 συνεδρίασή του, 
διατύπωσε ομόφωνα θετική γνώμη αναφορικά με την 
υπαγωγή του Τμήματος Χημικών Μηχανικών και Μηχα-
νικών Περιβάλλοντος της Σχολής Χημικών Μηχανικών 
και Μηχανικών Περιβάλλοντος του Πολυτεχνείου Κρήτης 
στις διατάξεις του άρθρου 78 του ν. 4957/2022.

5. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/234/36224/Β1/29.03.2023 
εισήγηση του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143) όπως 
ισχύει, από τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, σύμφωνα 
με την οποία από την έκδοση της παρούσας απόφασης 
δεν προκαλείται δαπάνη στον Τακτικό Προϋπολογισμό 
του Υ.ΠΑΙ.Θ., διαπιστώνεται:

Ότι η επιτυχής ολοκλήρωση του πρώτου κύκλου 
σπουδών, που οργανώνεται στο Τμήμα Χημικών Μηχα-
νικών και Μηχανικών Περιβάλλοντος με κατευθύνσεις 
προχωρημένου εξαμήνου α) Χημικών Μηχανικών και β) 
Μηχανικών Περιβάλλοντος, του Πολυτεχνείου Κρήτης, 
οδηγεί στην απονομή ενιαίου και αδιάσπαστου τίτλου 
σπουδών μεταπτυχιακού επιπέδου (integrated master), 
στην ειδικότητα του Τμήματος, επιπέδου 7 του Εθνικού 
και Ευρωπαϊκού Πλαισίου Προσόντων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 25 Απριλίου 2023

Ο Υφυπουργός 
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΥΡΙΓΟΣ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 4398 (2)
Έγκριση τροποποίησης της απόφασης χορήγη-

σης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας ωδείου με 

την επωνυμία «ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ», σε κτίριο 

επί της οδού Ισαύρων αρ. 4, ως προς τις σχολές 

και τα τμήματα.

  Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσι-

κών ιδρυμάτων» (Α’ 7), όπως τροποποιήθηκε, συμπλη-
ρώθηκε και ισχύει μέχρι και σήμερα.

2. Του ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90).

3. Του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 302), 
όπως συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 7275/2022 υπουρ-
γική απόφαση (Β’ 77). 

4. Της παρ. 1 του άρθρου 75 του ν. 3463/2006 «Κύρω-
ση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (Α’ 114) όπως 

προστέθηκε στο στοιχείο 28 της παρ. 4 του άρθρου 94 
του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη-
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

5. Της περ. ζ της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

Β. Τις υπουργικές αποφάσεις:
1. Υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/07.02.1994 

«Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανωτέρων Σχολών 
Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών Μουσικών Εκ-
παιδευτηρίων» (Β’ 123).

2. Υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 «Καθο-
ρισμός προδιαγραφών κτιρίων για στέγαση Μουσικού 
Εκπαιδευτηρίου» (Β’ 1595).

3. Υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.03.2011 
«Διεκπεραίωση και απλούστευση της διοικητικής δι-
αδικασίας χορήγησης άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευτικών ιδρυμάτων (Ωδείων, 
Μουσικών Σχολών ή Παραρτημάτων αυτών) μέσω των 
Ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέτησης» (Β’ 693).

Γ. Την υπ’  αρ. 15497/2022 η οποία τροποποιεί την 
10592/2019 περί ορισμού Αντιδημάρχων και 14939/2022 
περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων αποφάσεις Δημάρχου.

Δ.
1. Το υπ’ αρ. 113215/3871/2966/645/30.10.2012 έγ-

γραφο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, που πιστοποιεί ότι το «ΜΑ-
ΚΕΔΟΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ» είναι αναγνωρισμένο και λειτουργεί 
σε κτίριο επί της οδού Ισαύρων αρ. 4, σύμφωνα με τις 
διατάξεις β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μου-
σικών ιδρυμάτων».

2. Την υπό στοιχεία ΚΑΤΕΧΝ/Δ/38035/13.09.1988 
(Β’ 703) απόφαση ΥΠ.ΠΟ. και την υπ’ αρ. 4726/31.07.2013 
(Β’ 2420) απόφαση Δημάρχου, περί έγκρισης προσθήκης 
Τμημάτων Κλασικής Κιθάρας, Σαξοφώνου, Κρουστών 
Οργάνων καθώς και Διεύθυνση Ορχήστρας και Διεύθυν-
ση Χορωδίας, στο προαναφερόμενο Ωδείο.

Ε. Την υπ’ αρ. 9328/12.01.2023 αίτηση του Αθανασιάδη 
Δημητρίου νόμιμου εκπροσώπου του μη κερδοσκοπι-
κού Ν.Π.Ι.Δ. με την επωνυμία «ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ» για 
την τροποποίηση της ιδρυτικής απόφασης του ωδείου 
ως προς τις σχολές και τα τμήματα, με την προσθήκη 
Σχολής Παραδοσιακής Μουσικής και των αντίστοιχων 
τμημάτων, καθώς και Τμήματος Μελοδραματικής με 
συνημμένα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά, αποφασίζει:

Α. Εγκρίνουμε την τροποποίηση της άδειας ίδρυσης 
και λειτουργίας Ωδείου με την επωνυμία «ΜΑΚΕΔΟΝΙΚΟ 
ΩΔΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ» που λειτουργεί σε κτίριο επί της 
οδού Ισαύρων αρ. 4, εντός των διοικητικών ορίων του 
Δήμου Θεσσαλονίκης, ως προς τις σχολές και τα τμήμα-
τα, στο οποίο εφεξής θα λειτουργούν τα εξής:

α. Σχολή Ανώτερων Θεωρητικών Μαθημάτων και Σύν-
θεσης με τμήματα:

1. ωδικής, 2. ενοργάνωσης πνευστών οργάνων, 3. αρ-
μονίας, 4. αντίστιξης, 5. φυγής, 6. σύνθεσης.

β. Σχολή Ενόργανης Μουσικής με τμήματα:
1. πλήκτρων, 2. εγχόρδων, 3. πνευστών, 4. κρουστών 

Downloaded from eduguide.gr



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30317Τεύχος B’ 2945/04.05.2023

οργάνων, 5. κλαβικύμβαλου (τσέμπαλο), 6. κλασικής 
κιθάρας.

γ. Σχολή Μονωδίας με τμήματα:
1. μονωδίας, 2. μελοδραματικής 
δ. Σχολή Βυζαντινής Μουσικής. 
ε. Σχολή Σαξοφώνου.
στ. Σχολή Διεύθυνσης Ορχήστρας.
ζ. Σχολή Διεύθυνσης Χορωδίας.
η. Σχολή Παραδοσιακής Μουσικής, με τμήματα:
1. τραγουδιού και οργάνων πανελληνίου και ευρύ-

τερου ανατολικού ρεπερτορίου, 2. οργάνων τοπικών 
παραδοσιακών ρεπερτορίων, 3. οργάνων του ειδικού 
ρεπερτορίου της νεοελληνικής λαϊκής αστικής μουσικής, 
4. θεωρητικών.

Β. Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Δήμου Θεσσαλονίκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Θεσσαλονίκη, 25 Απριλίου 2023

Ο Αντιδήμαρχος 

ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΗΣ

Ι

      Αριθμ. 6211 (3)
Τροποποίηση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 

του παραρτήματος Σπάρτης του ωδείου με την 

επωνυμία «Εθνικό Ωδείο» με προσθήκη σχολών.

  Η ANTIΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΠΑΡΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ.  Ι τομέας στ’ 

αριθ. 28 του ν. 3463/2006 (Α’ 114) όπως προστέθηκαν 
με το άρθρο 94 παρ. 4 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 
ιδρυμάτων» (Α’ 7) και του άρθρου 10 του ν. 3207/2003 
«Ρύθμιση θεμάτων Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 302).

3. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-
ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων» (Α’ 90) και του από 11.11.1957 
β.δ. «Περί κυρώσεως του εσωτερικού κανονισμού του 
Ωδείου Θεσσαλονίκης» (Α’ 229).

4. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ.38573/1216/31.3.2011 
κοινή υπουργική απόφαση «Διεκπεραίωση και απλού-
στευση της διοικητικής διαδικασίας χορήγησης άδειας 
ίδρυσης και λειτουργίας ιδιωτικών μουσικών εκπαιδευ-
τικών ιδρυμάτων (Ωδείων, Μουσικών Σχολών ή Παραρ-
τημάτων αυτών) μέσω των ενιαίων Κέντρων Εξυπηρέ-
τησης» (Β’ 693).

5. Την υπ’  αρ. 7388/7.2.1994 υπουργική απόφαση 
«Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανώτερων Σχολών 
Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών Μουσικών Εκ-
παιδευτηρίων» (Β’ 123).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/85303/
2007 απόφαση του ΥΠ.ΠΟ. με την οποία εγκρίθηκαν 
«Προϋποθέσεις λειτουργίας Σχολής Σαξοφώνου» καθώς 

και την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/85301/
2007 με την οποία εγκρίθηκαν «Προϋποθέσεις λειτουρ-
γίας Σχολής Διεύθυνσης Χορωδίας».

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/22328/
2009 με την οποία εγκρίθηκαν «Προϋποθέσεις λειτουρ-
γίας Σχολής Διεύθυνσης Ορχήστρας».

8. Την υπ’ αρ. 7275/10.01.2022 (Β’ 77) απόφαση, με 
την οποία καθορίζονται οι προϋποθέσεις λειτουργίας 
των Σχολών Παραδοσιακής Μουσικής στα Ωδεία και τις 
Μουσικές Σχολές της Χώρας.

9. Την υπό στοιχεία ΥΠ.ΠΟ./ΚΑΤΕΧΝ/Δ/45012/
30.07.2002 (Β’ 1093) απόφαση του ΥΠ.ΠΟ. με την οποία 
χορηγήθηκε στο Εθνικό Ωδείο άδεια ίδρυσης και λει-
τουργίας παραρτήματος που θα στεγαστεί σε κτίριο επί 
της οδού Λεωνίδου 72, Σπάρτη.

10. Την υπό στοιχεία ΥΠ.ΠΟ./ΚΑΤΕΧΝ/Δ/76505/76509/
23.01.2003 (Β’ 316) απόφαση του ΥΠ.ΠΟ. με την οποία 
εγκρίθηκε η προσθήκη τμημάτων στα Παραρτήματα 
Εθνικού Ωδείου Κυψέλης, Χολαργού, Σπάρτης (Β’ 316).

11. Την υπ’ αρ. 6211/29.03.2023 αίτηση της Ανώνυ-
μης Εταιρείας με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ Α.Ε.-
ΜΟΥΣΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΣ» νόμιμα εκ-
προσωπούμενης από τον Εμμανουήλ Κουπέ (Emmanuel 
Coupe) και τα υποβληθέντα δικαιολογητικά για τροπο-
ποίηση της άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του παραρ-
τήματος Σπάρτης του ωδείου με την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ 
ΩΔΕΙΟ», λόγω αλλαγής νομικής μορφής της εταιρείας με 
ίδιο ΑΦΜ και με προσθήκη σχολών και τα υποβληθέντα 
δικαιολογητικά για προσθήκη Σχολών.

12. Τον ισχύοντα Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Σπάρτης (Β’ 2982 /2017).

13. Την υπ’ αρ. 24501/12.12.2022 απόφαση Δημάρ-
χου Σπάρτης με θέμα «Τροποποίηση της υπ’ αρ. 21463/
06.11.2022 απόφασης Δημάρχου με θέμα: “Ορισμός Αντι-
δημάρχων με θητεία από 7.11.2022 έως και 31.12.2023 - 
Χορήγηση εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων «Με 
εντολή Δημάρχου» - Ορισμός νέου Αντιδημάρχου”».

14. Το υπ’ αρ. 987/18.04.2023 Διπλότυπο Είσπραξης 
(Παράβολο ποσού 150,00 €) υπέρ του Ελληνικού Δημο-
σίου, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την τροποποίηση της Άδειας ίδρυσης και 
λειτουργίας του Παραρτήματος Σπάρτης του Ωδείου με 
την επωνυμία «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ» που στεγάζεται στην οδό 
Λεωνίδου 72 Σπάρτη, από «ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ ΣΥΝ.Π.Ε.» σε 
«ΕΘΝΙΚΟ ΩΔΕΙΟ Α.Ε-ΜΟΥΣΙΚΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙ-
ΤΙΣΜΟΣ» λόγω αλλαγής νομικής μορφής της εταιρείας με 
ίδιο ΑΦΜ,και με νόμιμο εκπρόσωπο τον ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
[EMMANUEL] ΚΟΥΠΕ [COUPE] του Μισέλ [Michel] και της 
Σιμόν Χαράς, με προσθήκη σχολών:

Ι) Σχολής Σύνθεσης.
ΙΙ) Σχολών Παραδοσιακής Μουσικής που θα λειτουρ-

γούν τα εξής Τμήματα Σπουδών:
Α. Τμήμα Τραγουδιού και Οργάνων πανελληνίου και 

ευρύτερου ανατολικού ρεπερτορίου με τμήματα:
Α1: Ελληνικό παραδοσιακό τραγούδι,
Α2: Όργανα: ΧΟΡΔΟΦΩΝΑ, ΑΕΡΟΦΩΝΑ, ΜΕΜΒΡΑΝΟ-

ΦΩΝΑ.
Β. Τμήμα Οργάνων τοπικών παραδοσιακών ρεπερτο-

ρίων:
Β1: Όργανα: ΧΟΡΔΟΦΩΝΑ, ΑΕΡΟΦΩΝΑ.

Downloaded from eduguide.gr



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30318 Τεύχος B’ 2945/04.05.2023

Γ. Τμήμα Οργάνων του ειδικού ρεπερτορίου της Νεο-
ελληνικής λαϊκής Αστικής Μουσικής:

Γ1: Όργανα: Γα: ΜΠΟΥΖΟΥΚΙ, Γβ: ΛΑΪΚΗ ΚΙΘΑΡΑ,
Γγ: ΑΕΡΟ-ΙΔΙΟΦΩΝΑ: Ακορντεόν.

Δ. Τμήμα Θεωρητικών Ελληνικής Παραδοσιακής Μου-
σικής επειδή διαθέτει τις νόμιμες προϋποθέσεις.

Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Σπάρτη, 18 Απριλίου 2023

Η Αντιδήμαρχος

ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ

Ι

      Αριθμ. απόφ. 161 (4)
Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λου για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών 

της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΑΚΙΝΗ-

ΤΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176).
4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/05.01.2016 Εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά 

το έτος 2023 για την αντιμετώπιση της οικονομικής δια-

χείρισης της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΑΚΙΝΗ-
ΤΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση 
προσωπικού πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

6. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω 
απασχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 2.500,00 ευρώ και 
αναλύεται ως ακολούθως: ΚΑΕ: 02.00.6012: Υπερωριακή 
εργασία 2.500,00 ευρώ.

Η ανωτέρω δαπάνη θα αντιμετωπισθεί από τις πι-
στώσεις των ΚΑΕ: 02.00.6012 του Προϋπολογισμού της 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΙΩΑΝ-
ΝΙΝΩΝ, οικονομικού έτους 2023, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση του υπαλ-
λήλου του Δήμου στην ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, κατά το χρονικό διάστημα από  
Μάιο 2023 έως 31.12.2023, για έως 120 ώρες ανά υπάλ-
ληλο το εξάμηνο, με την προβλεπόμενη από το Νόμο 
αποζημίωση, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων 
υπηρεσιακών αναγκών της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗΣ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ, ως εξής:

Κατηγορία/Κλάδος/
Ειδικότητα

Αριθμός 
Υπαλλήλων

ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑ (έως ώρα 
22.00) ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ/ΩΡΕΣ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ  1 1/240 (έως 120 ώρες 
ανά εξάμηνο)

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 21 Απριλίου 2023

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΣΙΟΡΟΚΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02029450405230004*

Downloaded from eduguide.gr


